
 

PROVVEDIMENTO DI GRADUATORIA BANDO N. IOM BR 001/2025 PG  
 

IL DIRETTORE DELL’ISTITUTO OFFICINA DEI MATERIALI (IOM) 
 

Visto il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento emanato con provvedimento del Presidente 

n. 014 del 18 febbraio 2019 prot. 0012030 entrato in vigore dal 1° marzo 2019;  

Visto il provvedimento del Presidente CNR n. 9 prot. AMMCNT -CNR  n. 0005003 del 27 gennaio 2016 

ad oggetto “Istituto Officina dei Materiali (IOM) di Trieste: conferma e sostituzione dell’atto costitutivo” 

ed in particolare l’art. 8 in cui si dispone che l’Istituto IOM sia articolato nelle Sedi secondarie di Trieste 

Sissa, Cagliari e Perugia; 

Visto il provvedimento del Direttore Generale del CNR n. 170 prot. CNR n. 400027 del 24/10/2024, di 

nomina del Prof. Federico Boscherini a Direttore del sopra menzionato Istituto, con decorrenza 

01/11/2024 e per la durata di quattro anni; 

Vista la delega di competenza attribuita ai direttori degli Istituti CNR con DPCNR n. 67/2015; 

Visto il bando n. IOM BR 001-2025 PG (prot 75573 del 13/3/2025), emesso a seguito dell’atto di 

emissione prot. CNR-IOM n. 69921 del 10-3-2025, per il conferimento di 1 Borsa di Ricerca da svolgersi 

presso la Sede di Trieste e la sede di Perugia dell’Istituto IOM sul tema “Crescita di film ultrasottili di 

molecole organiche, studio delle loro proprietà di crescita ed elettroniche e caratterizzazione anche 

mediante tecniche risolte in tempo” nell’ambito del progetto di ricerca “Progetto a valenza 

internazionale EUROFEL - ROADMAP ESFRI DFM.AD006.241 CUP B51J12001040005, sotto la 

responsabilità scientifica del Dott. Alberto Verdini;  

Visti i verbali del 13/5/2025 e del 4/6/2025 della Commissione nominata con proprio atto prot. IOM-

CNR n. 155698 in data 8/5/2025 e le risultanze con la relativa graduatoria di merito; 

Accertata la regolarità del procedimento; 

DISPONE 

 

1) l’approvazione della seguente graduatoria di merito dei candidati alla selezione relativa al bando 

di cui alle premesse: 

Candidato Punteggio totale 

Mattia BASSOTTI 28/30 

 

2) la nomina del seguente vincitore: Dott. Mattia Bassotti 

 

     Il Direttore dell’Istituto IOM 

               (Prof. Federico Boscherini) 

 

 


		2025-06-05T17:59:25+0200
	Federico Boscherini




